
 
 

UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym  i Przewodniczącemu Rady Gminy 
oraz sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i 10 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) i § 1 , § 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800, z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, 
poz. 280),  Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Brzeziny przysługuje  za udział w obradach sesji oraz w posiedzeniu komisji 
Rady Gminy Brzeziny dieta w wysokości 450,00 zł za każde posiedzenie. 

2. W razie zbiegu posiedzeń sesji Rady Gminy Brzeziny oraz  komisji Rady Gminy Brzeziny w tym samym 
dniu, radny otrzymuje tylko jedną dietę. 

3. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu sesji Rady Gminy Brzeziny lub komisji Rady Gminy 
Brzeziny, radny nie otrzymuje diety. 

§ 2. 1. Ustala się dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Brzeziny dietę 
zryczałtowaną w stosunku miesięcznym w wysokości 2 100,00 zł. 

2. Dieta wypłacana będzie w terminie 5 dni roboczych po zakończeniu miesiąca, następującego po 
miesiącu, w którym Przewodniczący Rady nabył do niej prawo. 

3. Wysokość diety ulega obniżeniu o 20% , za każdą nieobecność na Sesji Rady i za każdy dzień 
niepełnienia dyżuru. 

§ 3. 1. Wypłata diet z tytułów określonych w § 1 następuje na podstawie list obecności radnych na sesjach 
Rady Gminy  oraz Komisjach Rady Gminy Brzeziny. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na podany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Radni  delegowani w podróż służbową otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 5223



2. W przypadku wyrażenia zgody radnemu na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu za jeden kilometr przebiegu pojazdu 
wynikający z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy   ( Dz. U. Nr 27 poz. 271 z późn. 
zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny określając termin 
i miejsce podróży służbowej oraz środek transportu. 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy czynności, o których mowa w ust. 3 wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXV/383/2023 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym i Przewodniczącemu Rady Gminy oraz sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sasin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5223


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY GMINY BRZEZINY z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-03T13:48:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




